Администрация
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области
Постановление
от 10.02.2021 г.                                    с.Елнать                                              №10

Об утверждении Порядка расходования средств  государственной поддержки  лучших работников сельских учреждений  Муниципального учреждения культуры
 «Социально-культурное объединение Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 23.12.2020 № 89 -ОЗ  "Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", постановлениями Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области», от 28.01.2021 №10-п «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры и государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры на 2021 год»,
 			ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что финансовое обеспечение расходов  государственной поддержки  лучших работников сельских учреждений  Муниципального учреждения культуры «Социально-культурное объединение Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»   в 2021 году является расходным обязательством Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района и осуществляется за счет:
-  субсидии из бюджета Ивановской области на   государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры государственную на государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры  ;
- средств бюджета Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в размере не менее 1% от общего объема расходов на государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры .
2. Утвердить   Порядок  расходования средств  государственной поддержки  лучших работников сельских учреждений  Муниципального учреждения культуры «Социально-культурное объединение Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»   (Приложение №1).
 3. Определить администрацию Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района уполномоченным органом по расходованию средств государственной поддержки  лучших работников сельских учреждений   Муниципального учреждения культуры «Социально-культурное объединение Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области .
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                                                              Г.И.Гарнова
Приложение №1
к постановлению администрации
 Елнатского сельского поселения
От 10.02.2021№10

Порядок
  расходования средств  государственной поддержки государственной поддержки  лучших работников сельских учреждений   Муниципального учреждения культуры «Социально-культурное объединение Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» .

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств   государственной поддержки  лучших работников сельских учреждений   Муниципального учреждения культуры «Социально-культурное объединение Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»
	2. Финансирование расходов  государственной поддержки  лучших работников сельских учреждений   Муниципального учреждения культуры «Социально-культурное объединение Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»    осуществляется за счет:
-  субсидии из бюджета Ивановской области на   государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры государственную на государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры  ;
- средств бюджета Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в размере не менее 1% от общего объема расходов на государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры .
 3. Средства, предусмотренные    государственной поддержки  лучших работников сельских учреждений культуры  Муниципального учреждения культуры «Социально-культурное объединение Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области » в 2021 году, могут  расходоваться на денежное поощрение лучшему работнику Елнатского сельского Дома культуры.
 В бюджет  Елнатского сельского поселения  включены расходы на государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры  на 2021 год» в сумме 65100 (шестьдесят пять тысяч сто) рублей, в том числе:
- субсидия из областного бюджета- 53763,50(Пятьдесят три тысячи семьсот шестьдесят три) рубля 50 копеек ;
- средства бюджета Елнатского сельского поселения -  11336,50 (Одиннадцать тысяч триста тридцать шесть )рублей 50 копеек.
 4. Субсидия из областного бюджета перечисляется Департаментом культуры и туризма Ивановской области в порядке, установленном нормативными правовыми актами Ивановской области на единый счёт бюджета Елнатского сельского поселения   открытого в УФК по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района.
5. Финансовый орган администрации Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района на основании представленной заявки главного распорядителя средств,  осуществляет перечисление средств, на лицевой счёт главного распорядителя  средств (Администрации Елнатского сельского поселения), в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств утвержденных на текущий финансовый год.
6. Администрация Елнатского сельского поселения после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на лицевой счет получателя бюджетных средств – Муниципальное  учреждение культуры «Социально-культурное объединение Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области», который осуществляет расходование средств в соответствии с п.3 настоящего Порядка.
7. Администрация Елнатского сельского поселения представляет в Департамент культуры и туризма Ивановской области отчет о расходовании субсидии по форме и в сроки, установленные Департаментом культуры и туризма Ивановской области в Соглашении о предоставлении субсидии.
 8. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность представляемой информации возлагается на Администрацию Елнатского сельского поселения и  Муниципальное учреждение культуры «Социально-культурное объединение Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области».